[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  04.08.2015г.

№  232
р.п. Духовницкое

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Саратовской области

Во исполнение части 2 статьи 15 Федерального закона от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Саратовской области в новой редакции (Приложение №1).

2.    Постановление  № 203 от 30.06.2015г считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям О.В. Сорокину.

Глава администрации

                  В.И. Курякин
Приложение № 1
 к постановлению

администрации

                                                                                                                          От 04.08.2015г  № 232
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Саратовской области
1. Предварительное согласование предоставления земельного участка

2. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

3. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

4. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительного
5. Выдача градостроительных планов земельных участков

6. Выдача разрешения на строительство

7. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

8. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

9. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

10. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

11. Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
12. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

13. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

14. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

15. Присвоение адресов объектам адресации, изменение  и аннулирование адресов

16. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма

17. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
18. Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015

19. Постановка на учет детей в целях их зачисления в образовательные учреждения в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)

20. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Духовницкого муниципального образования

21. Выдача справок о составе семьи жителям жилых домов и муниципального жилого фонда